
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 5. marts 2015 på Nuklear-

medicinsk Afdeling, Regionshospitalet Herning. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Genbesøg på en middelstor klinisk fysiologisk/nuklearmedicinsk afdeling med 

satellitfunktion, som har hoved- og regionsfunktioner i specialet, og uddannelses-

læger i introduktions- og hoveduddannelse. 

Ved sidste besøg i 2009 var der 2 mindre indsatsområder i temaerne ’Kommuni-

kator’ og ’Leder/administrator’. Indsatsen i førstnævnte er nu vurderet som ”Til-

strækkelig”. 

 

Ved det velplanlagte besøg var der deltagelse fra relevante personalegrupper, dog 

ikke deltagelse fra hospitalsledelsen.  

 

Inspektorerne rater 4 temaer som ”Behov for forbedringer”, hvor vi især lægger 

vægt på at dette gælder anvendelse af skriftlig individuel uddannelsesplan og for-

hold vedrørende læring og kompetencevurdering.  

 

Den tætte kontakt mellem uddannelseslæger og deres vejleder som er mulig hvor 

disse fysisk er samlede, kan i nogen grad vikariere for faste procedurer i videre-

uddannelsen, men vi er af den mening, at læringsbehov hos den enkelte og struk-

tur på vejledning, supervision og sikring af kompetenceopnåelse bør ligge i faste 

rammer, ikke mindst af hensyn til uddannelseslægen, så mål for læring bliver no-

get konkret og synligt.  

 

Inspektorerne beskriver ikke forholdene vedrørende læring og kompetencevurde-

ring detaljeret, men det er muligvis en del af problemet, at der ikke endnu fore-

ligger et opdateret uddannelsesprogram for i- og HU-stillingen. 

Ligeledes kunne det ønskes, at flere af de seniore læger gennemfører vejlederkur-

sus. 

 

Inspektorernes kommentarer giver overordnet indtryk af en god uddannelsesafde-

ling med travlhed, og med et stort og varieret spektrum af undersøgelser, og med 

interesse for uddannelsesområdet. Læringsmiljøet i afdelingen rates da også som 

”Særdeles god”. 

 

Inspektorerne fastsætter en række indsatsområder, herunder sikring af individuel 

uddannelsesplan for introduktionslægen, inddragelse i planlægningsarbejde og 

forskning. 

Vi er enige i disse indsatser og terminerne herfor. 

 

Vi vil bede om, at en kopi af i-lægens individuelle uddannelsesplan sendes til in-

spektorsekretariatet, når den foreligger i henhold til tidsrammen. 

 

  

Næste inspektorbesøg kan forventes at finde sted som et rutine besøg medio 

2019. 


